АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2013                                                                                                                     №13
Об организации нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Борисоглебское
(в ред. постановлений от 11.04.2016 №96, от 29.12.2018 №357)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Борисоглебское, в целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, упорядочения размещения и функционирования нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Борисоглебское,
(в ред. постановления от 19.12.2018 №357)

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1.   Порядок размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Борисоглебское согласно приложению № 1.
(в ред. постановления от 19.12.2018 №357)

1.2.   Перечень мест размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Борисоглебское (далее -  Перечень) согласно приложению № 2.
(в ред. постановления от 19.12.2018 №357)

2. Заведующим отделами администрации муниципального образования:
(в ред. постановления от 19.12.2018 №357)

2.1. Обеспечить контроль за размещением  объектов нестационарной мелкорозничной торговли в соответствии с  утвержденным Перечнем.
2.2. Своевременно вносить предложения по дополнению и изменению  Перечня в части, касающейся размещения торговых мест.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  администрации муниципального образования С.Ю. Осина.
(в ред. постановления от 19.12.2018 №357)

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава сельского  поселения

	Л.Н. Щепалина

                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  от 07.02.2013 № 13
ПОРЯДОК

размещения объектов нестационарной мелкорозничной

торговли на территории муниципального образования Борисоглебское

(в ред. постановления от 29.12.2018 №357)

1. Настоящий Порядок принят в целях обеспечения жителей муниципального образования Борисоглебское услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания и устанавливает основы организации работы нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на территории муниципального образования Борисоглебское.

 Для целей настоящего Порядка под нестационарными объектами мелкорозничной торговли понимаются объекты, функционирующие на принципах разносной и развозной торговли: палатки, автомагазины, автолавки, автоприцепы, изотермические емкости и цистерны, тележки, лотки, корзины и т.д.

2. Размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговли осуществляется в соответствии с Перечнем мест размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Борисоглебское (далее - Перечень):

- на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, на основании договора аренды земельного участка,  заключенного с администрацией Муромского района;

-  на собственном или арендуемом земельном  участке в пределах его границ.

3. Хозяйствующий субъект, организующий работу нестационарного мелкорозничного торгового объекта, направляет уведомление о начале работы по форме согласно приложению к Порядку в администрацию муниципального образования Борисоглебское.
4. Хозяйствующий субъект, организующий работу нестационарного мелкорозничного торгового объекта на территории муниципального образования Борисоглебское, обязан соблюдать требования действующих нормативных правовых актов, в том числе:

- Закона РФ от 07.07.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

- постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.09.2001 № 23 «О введении в действие санитарных правил (вместе с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов СП 2.3.6.1066-01»);

- постановления Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации»;

- решения Совета народных депутатов от 26.02.2010 № 3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального  образования Борисоглебское сельское  поселение Муромского района».

5. Не допускается размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговли:

- в местах не указанных в Перечне;
- в нарушение установленного вида разрешенного использования земельного участка;

- на газонах, цветниках и прочих объектах озеленения;

- на территориях, предназначенных для парковки автотранспорта, на транспортных проездах и пешеходных путях;

- в охранной зоне инженерных сетей и коммуникаций.

6. При размещении и эксплуатации нестационарных мелкорозничных торговых объектов на территории муниципального образования Борисоглебское не допускается:

- нарушать асфальтовое или другое покрытие улиц и тротуаров;

- оставлять на местах торговли по окончании рабочего дня тару, контейнеры или другое оборудование;

- складировать мусор и отходы в контейнеры без наличия договора со специализированной организацией на вывоз мусора.
7. Площадки для размещения нестационарных торговых объектов должны иметь твердое покрытие, владельцы объектов обязаны обеспечить уборку территорий, на которых осуществляется торговля.

Приложение

к Порядку размещения объектов нестационарной

                                мелкорозничной  торговли на территории

                           муниципального образования Борисоглебское
(в ред. постановления от 29.12.2018 №357)
Главе администрации муниципального образования Борисоглебское  Муромского района

                                              Щепалиной Л.Н.

от_________________________________

   _________________________________

  ИНН: _____________________________

Адрес:____________________________

 __________________________________

Телефон:__________________________

Уведомляю Вас о начале работы объекта нестационарной мелкорозничной  торговли: ______________________________________________________________

(тип объекта: палатка, автолавка, автоприцеп, тележка, лоток и т.д.)

по адресу: _____________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

на период с ______________ по ______________,

Ассортимент  товаров:

1.______________________________________________________________

2.______________________________________________________________

3.______________________________________________________________

4.______________________________________________________________

5.______________________________________________________________

Планируемый режим работы объекта: с _______ часов до _______ часов.

Выходные дни: _________________________________________________.

________________                 __________________                          _______________

                                                        (подпись)                                                 (Ф.И.О.)
                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  от 07.02.2013 № 13
(в ред. постановления от 29.12.2018 №357)
Перечень

мест размещения объектов нестационарной

мелкорозничной  торговли на территории муниципального образования

Борисоглебское

	№ п/п
	Наименование

отдела
	Местонахождение

	1.
	Отдел № 1

(Чаадаево)
	с. Чаадаево, ул. Новая, д. 16

(около здания отдела администрации)

с. Чаадаево, ул. Муромская

(около д. 85)

д. Степаньково, ул. Центральная, д. 24

(около здания магазина РАЙПО)

с. Борисово, ул. Куйбышева, д. 73

(около здания магазина РАЙПО)

	2.
	Отдел № 2

(Борисоглеб)
	с. Борисоглеб, ул. Коминтерна, д. 16

(напротив Дома культуры)

с. Борисоглеб, ул. Народная, д. 16

(около магазина «Исток»)

с. Борисоглеб, ул. Коминтерна, д. 48

(около магазина «Ушна»)

д. Петроково, ул. 13 лет Октября

(около д. 26)

	3.
	Отдел № 3

(Молотицы)
	с. Молотицы, ул. Гагарина, д. 31

(напротив здания отдела администрации)

с. Молотицы, ул. Советская

(около д. 95)

	4.
	Отдел № 4

(Прудищи)
	д. Прудищи, ул. Заречная, д. 8А
(около здания магазина РАЙПО)

д. Прудищи, ул. Заречная, д. 6
(около памятника)

д. Прудищи, ул. Центральная

(около д. 19)

д. Саванчаково, ул. Запольная

(около д. 15)

	5.
	Отдел № 5

(Талызино)
	с. Талызино, ул. Сельская, д. 7

(около магазина РАЙПО),

п. Кондраково, ул. Набережная

(около проходной КЗРО)

п. Кондраково, ул. Зеленая

(около д. 8)

п. Кондраково, ул. Заводская
(около д. 5)

д. Рожново, ул. Центральная

(около д.11)

	6.
	Отдел № 6

(Татарово)
	с. Татарово, ул. Мира

(около д. 40)

с. Татарово, ул. Центральная, д. 54
(около здания магазина РАЙПО)

	7.
	Отдел № 7

(Польцо)
	с. Польцо, ул. Юбилейная, д. 1

(около здания магазина РАЙПО)

с. Благовещенское, ул. Филатова, д. 45

(около автобусной остановки)

д. Алешунино, ул. Некрасова, д. 18

(около здания магазина РАЙПО)